



MUNICÍPIO DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Responsável: ELLEN DE FÁTIMA CORREIA

Telefone: (14) 3285-1045

Departamento: COMPRAS



Relatório de Cotação: Processo nº xx/2024 - Cesta básica

Pesquisa realizada entre 24/04/2024 14:07:07 e 24/04/2024 15:11:35

Relatório gerado no dia 24/04/2024 15:14:33 (IP: 186.224.14.206)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º: "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: I - C - Método matemático aplicado para a seleção do valor estimado."

Item 1: ACHOCOLATADO EM PO 500 GR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	200	R\$ 20,01 (un)	-	R\$ 20,01	R\$ 4.002,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	INST.FED.DE EDUC. CIENC.E TEC. DE SÃO PAULO			NºPregão:925202024 UASC:158154	19/02/2024 R\$ 16,78
2	ESTADO DE TOCANTINS ASSOCIAÇÃO A.E.E.M.NEY BRAGA DE BURITI DO I			Dispensa de Licitação Nº 90001/2024 UASC: 929359	01/02/2024 R\$ 25,25
3	SECRETARIA EXECUTIVA DA GOVERNADORIA DO ESTADO DE TOCANTINS GO			NºPregão:612023 UASC:928116	03/08/2023 R\$ 18,00
Valor Unitário					R\$ 20,01
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,01	

Item 2: ARROZ AGULHINHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	200	R\$ 27,85 (un)	-	R\$ 27,85	R\$ 5.570,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO			NºPregão:1042023 UASC:985829	06/03/2024 R\$ 29,65
2	MINISTERIO DEFESA DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO INTERNA			Dispensa de Licitação Nº 90001/2024 UASC: 110404	01/02/2024 R\$ 26,60



9
20

3 ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL SEMENTES DO AMANHÃ Nº Pregão:12023 30/01/2024 R\$ 27,90 UASG:929987

Valor Unitário R\$ 27,85

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,85

Item 3: BISCOITO DOCE S RECHEIO TIPO MAISENA, 3 PACOTES INDIVIDUAIS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	200	R\$ 9,37 (un)	-	R\$ 9,37	R\$ 1.874,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Secretaria Geral da Marinha Diretoria de Abastecimento - Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro	Nº Pregão:1982023 UASG:771300	28/12/2023	R\$ 10,22

Valor Unitário R\$ 10,22

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ENGENHEIRO CALDAS	008-2024-ENGENHEIRO CALDAS-MG	12/03/2024	R\$ 9,40
2	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME	0001-2024-LAGOA DO TOCANTINS-TO	04/03/2024	R\$ 8,50

Valor Unitário R\$ 8,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,37

Item 4: CANJICA DE MILHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 22	200	R\$ 10,00 (un)	-	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BERURUFAM	Nº Pregão: 72023 UASG:980295	15/05/2023	R\$ 9,99

Valor Unitário R\$ 9,99

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PENIT. DR. ANTONIO Q. FILHO DE ITIRAPINA - GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - ITIRAPINA	000114000012023OC00137	04/09/2023	R\$ 10,00
2	PENIT. DR. ANTONIO Q. FILHO DE ITIRAPINA - GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - ITIRAPINA	000114000012023OC00342	26/05/2023	R\$ 10,00

Valor Unitário R\$ 10,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,00



102

Item 5: FEIJÃO CARIOCA TIPO 1

PREÇOS, PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	400	R\$ 18,15 (un)	-	R\$ 18,15	R\$ 7.260,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA UEP RECIFE/RECIFE PE			Dispensa de Licitação Nº 20/2023 UASG: 135042	01/11/2023 R\$ 20,00
Valor Unitário					R\$ 20,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICIPIO DE CORURIBE			002.02-2024-CORURIBE-AL	06/03/2024 R\$ 17,99
2	MUNICIPIO DE CORURIBE			002.02-2024-CORURIBE-AL	06/03/2024 R\$ 16,47
Valor Unitário					R\$ 17,23
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,99				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,15	

Item 6: FUBÁ MIMOSO DE MILHO

PREÇOS, PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	200	R\$ 10,94 (un)	-	R\$ 10,94	R\$ 2.188,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	ESTADO DE TOCANTINS ASSOCIAÇÃO A.E.E.B.FILIPE DE ARRUDA SANTO			Dispensa de Licitação Nº 90001/2024 UASG: 929490	01/02/2024 R\$ 15,99
2	Associação de Apoio a Escola Estadual de Tempo Integral Professora Rita Andade Santos de Paraíso do Tocantins/TO			Nº Pregão: 32023 UASG: 929792	18/12/2023 R\$ 7,62
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Estado-Maior da Armada - Escola de Guerra Naval			Nº Pregão: 252022 UASG: 721000	07/06/2023 R\$ 9,21
Valor Unitário					R\$ 10,94
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,21				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,94	

Item 7: LEITE EM PÓ INTEGRAL

PREÇOS, PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	400	R\$ 15,79 (un)	-	R\$ 15,79	R\$ 6.316,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO/SC			Nº Pregão: 622023 UASG: 988279	30/01/2024 R\$ 15,90



112

2	PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA	NºPregão:1112023 UASC:987657	26/01/2024	RS 15,99
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP	NºPregão:1972023 UASC:986835	12/01/2024	RS 15,49
Valor Unitário				RS 15,79
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,90				Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,79

Item 8: EXTRATO DE TOMATE 370GR

PREÇOS PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	400	R\$ 6,11 (un)	-	R\$ 6,11	R\$ 2.444,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM-PE			NºPregão:502023 UASC:982453	21/02/2024	R\$ 5,32
2	ESTADO DE TOCANTINS ASSOCIAÇÃO A.E.E.LIVIANA DE CARRASCO BONITO			Dispensa de Licitação Nº 90001/2024 UASC: 929844	01/02/2024	R\$ 7,00
3	ESTADO DE TOCANTINS ASSOCIAÇÃO A.E.E.C.G.JESUS DE CARRASCO BONI			Dispensa de Licitação Nº 90002/2024 UASC: 929372	01/02/2024	R\$ 6,00
Valor Unitário					R\$ 6,11	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,11		

Item 9: ÓLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1, QUE SOFREU PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO COMO DEGOMAGEM, NEUTRALIZAÇÃO, CLARIFICAÇÃO, FRIGORIFICAÇÃO OU NÃO DE DESODORIZAÇÃO. EMBALAGEM PET DE 900ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 17	400	R\$ 9,80 (un)	-	R\$ 9,80	R\$ 3,920,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DE TOCANTINS ASSOCIAÇÃO A.E.E.B.FILIPE DE ARR AIAS/TO			Dispensa de Licitação Nº 90001/2024 UASC: 929490	01/02/2024	R\$ 9,90
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL DARCY RIBEIRO DE PUGMIL/TO			NºPregão:42023 UASC:929127	19/01/2024	R\$ 9,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES			NºPregão:182023 UASC:980277	24/04/2023	R\$ 10,00
Valor Unitário						R\$ 9,80
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,90				Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,80		

Item 10: MACARRAO SPAGUETI 500 GR.

PREÇOS PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	400	R\$ 5,10 (un)	-	RS 5,10	RS 2.040,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO	NºPregão:1042023 UASC:985829	06/03/2024	R\$ 5,10
2	ESTADO DE TOCANTINS ASSOCIAÇÃO A.E.E.C.G.JESUS DE CARRASCO BONI	Dispensa de Licitação Nº 90002/2024 UASC: 929372	01/02/2024	R\$ 5,50
3	ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE DE CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL ANA LUISA RODRIGUES VALDEVINO	NºPregão:222023 UASC:929492	26/01/2024	R\$ 4,70
Valor Unitário				R\$ 5,10
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,10				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,10

Item 11: TEMPERO EM PO, PARA CARNES, AVES E PEIXES, 60GR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	200	R\$ 4,95 (un)	-	R\$ 4,95	R\$ 990,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ	014-2023-SANTA CRUZ-PE	25/09/2023	R\$ 4,42	
2	Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz	248273	27/07/2023	R\$ 5,63	
3	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ	01-2023-FMAS-SANTA CRUZ-PE	02/06/2023	R\$ 4,80	
Valor Unitário				R\$ 4,95	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,80				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,95	

Item 12: CREME DENTAL ANTICARIE COM FLUOR - EMBALAGEM 90G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	200	R\$ 4,74 (un)	-	R\$ 4,74	R\$ 948,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PM DE DOUTOR MAURÍCIO CARDOSO	66600-1-2024-PCE	31/01/2024	R\$ 5,92	
2	Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaui Secretaria Municipal de Educação	1142023	14/12/2023	R\$ 4,99	
3	FUNDO MUNIC.DE ASSIST. SOCIAL - FMAS	00001023	09/08/2023	R\$ 3,30	
Valor Unitário				R\$ 4,74	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,99				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,74	

Item 13: SABONETE EM BARRA, GLICERINADO, SUAVE, PERFUMADO, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, EMBALADO ADEQUADAMENTE, DE PRIMEIRA QUALIDADE E NÃO DERRETER FACILMENTE, BARRA DE 90G.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	400	R\$ 4,72 (un)	-	R\$ 4,72	R\$ 1.888,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE BODOCO	006-2024-FMA-BODOCO-PE	05/03/2024	R\$ 3,65
2	Prefeitura Municipal de Sabinoópolis - MG	23608_0922023	19/12/2023	R\$ 4,00
3	MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO - PREFEITURA	00227123	16/11/2023	R\$ 6,50
Valor Unitário				R\$ 4,72
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,72

Item 14: AÇUCAR CRISTAL DE ORIGEM VEGETAL, COR BRANCA, CONSTITUÍDO FUNDAMENTALMENTE POR SACAROSE DE CANA-DE-AÇUCAR - PACOTE COM 5,00 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 26	200	R\$ 21,11 (un)	-	R\$ 21,11	R\$ 4.222,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE			NºPregão:941472024 UASG:984123	02/04/2024	R\$ 21,20
2	CAMARA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE CAMARA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE			Dispensa de Licitação Nº 90005/2024 UASG: 929506	01/02/2024	R\$ 20,98
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG			NºPregão:1172023 UASG:984305	25/01/2024	R\$ 21,15
Valor Unitário						R\$ 21,11
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,15		Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,11		

Item 15: PO DE CAFÉ DE 1ª QUALIDADE - CAFÉ EM PÓ HOMOGÊNEO, TORRADO E MOÍDO, DO TIPO SUPERIOR, TIPO EXPORTAÇÃO, COM TORREFAÇÃO MÉDIA, EMBALADO A VÁCUO - PACOTES DE 500G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 13	200	R\$ 15,30 (un)	-	R\$ 15,30	R\$ 3.060,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAUNA			NºPregão:792023 UASG:927317	18/12/2023	R\$ 15,90
2	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA			NºPregão:1362023 UASG:985427	14/12/2023	R\$ 15,00
3	Conselho Federal de Medicina CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE MINAS GERAIS			NºPregão:262023 UASG:389172	12/12/2023	R\$ 15,00
Valor Unitário						R\$ 15,30
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,30		

Item 16: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	200	R\$ 7,44 (un)	-	R\$ 7,44	R\$ 1.488,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO	NºPregão:910062024 UASG:160158	06/02/2024	R\$ 7,98
2	ESTADO DE TOCANTINS ASSOCIAÇÃO A.C.E.J.L.SIQUEIRA/WANDERLÂNDIA	Dispensa de Licitação Nº 90001/2024 UASG: 928789	01/02/2024	R\$ 8,25
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:6922023 UASG:925373	30/01/2024	R\$ 6,08
Valor Unitário				R\$ 7,44
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,98				Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,44

Item 17: SAL REFINADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 15	200	R\$ 7,75 (un)	-	R\$ 7,75	R\$ 1.550,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Divisão de Exército - GUE-9ª Brigada de Infantaria Motorizada Regimento Escola de Cavalaria			NºPregão:12023 UASG:160270	24/07/2023	R\$ 7,15
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina - Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina			NºPregão:111012023 UASG:158516	13/07/2023	R\$ 7,82
Valor Unitário						R\$ 7,49
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CENTRO MEDICO SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA São PAULO			OC: 180220000012023OC 01296	21/12/2023	R\$ 8,29
Valor Unitário						R\$ 8,29
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,82						Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,75

Item 18: PESCADO DE SARDINHA EM LATA EM CONSERVA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 12		200	R\$ 5,10 (un)	-	R\$ 5,10	R\$ 1.020,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ROSARIO DO SUL				01-2024- ROSÁRIO DO SUL-RS	22/03/2024	R\$ 4,07
2	MUNICIPIO DE MIRADOR				14-2024- MIRADOR-PR	20/03/2024	R\$ 5,98
3	MUNICÍPIO DE CAMPO DO ERITO/SE				80275	17/01/2024	R\$ 5,24
Valor Unitário							R\$ 5,10
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,24	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,10		



B
D

Detalhamento dos Itens

Item 1: ACHOCOLATADO EM PO 500 GR			
Preço Estimado: R\$ 20,01 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 20,01	Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,01

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pacotes	ACHOCOLATADO EM PO 500 GR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 16,78

Inc. I, Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SÃO PAULO	Data: 19/02/2024 08:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para disponibilização de alimentação gratuita aos discentes dos cursos técnicos integrados ao ensino médio, com entrega parcelada, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Achocolatado - Achocolatado Apresentação: Po. Sabor: Tradicional. Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:925202024 / UASG:158154
	Lote/Item: 18
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Embalagem 1 KG
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.913.406/0001-29	47.913.406 APARECIDO JOSE DA SILVA	R\$ 15,00
VENCEDOR		
Marca: TODDY		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: ACHOCOLATADO EM PO		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
37.746.404/0001-39	GAFO DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 15,26
Marca: API		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: API ACHOCOLATADO 1 KG		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
10.797.288/0001-20	PERINAZZO & PERINAZZO DOCE E ALIMENTOS LTDA	R\$ 18,20
Marca: MARATÁ		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Embalagem 1 KG		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Catanduva	AV PASTOR JOSE DUTRA DE MORAES, 335
		Telefone:
		(17) 3525-2145 (17) 9107-8487
		Email:
		lucimarperinazzo@hotmail.com